
 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

  
 

 Servizio Affari Generali Servizi al Cittadino 

Determinazione Nr. Registro Generale 2315 del 19/12/2023 

Nr. Settoriale 451 

 

 

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART.30 DEL 

D.LGS. N.165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

DI N.2 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE  AREA ISTRUTTORI - A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALLA P.L.. APPROVAZIONE 

 

Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs del 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 13.11.2023, con cui è stato affidato l’incarico di responsabile 

del servizio AA.GG. Servizi al Cittadino allo scrivente funzionario; 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 23 del 2/05/2023, avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio 

di Previsione per gli esercizi finanziari 2023-2025”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 143 del 18/07/2023, avente per oggetto: “Approvazione P.E.G. 

finanziario anni 2023-2025 ed approvazione Piano della performance 2023-2025”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 129 del 23/06/2023 con cui è stato approvato, ai sensi dell’art. 6 

del D.L. 80/2021 conv. In L. n. 113/2021, del DPR n. 81/2022 e del DM n. 132/2022, il PIAO; 

Vista la programmazione triennale sul fabbisogno di personale 2023/2025 approvata in via 

definitiva con delibera di Consiglio Comunale n.18 del 28/04/2023 quale componente del DUP 

2023-2025; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 211 del 26/10/2023 con la quale veniva dato indirizzo di procedere 

alla copertura di n. 2 posti di istruttore di vigilanza, ex categoria C, mediante mobilità volontaria ex 

art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 

Vista la determinazione Racc. Gen.le n.1897 del 02/11/2023 con la quale è stata avviata la 

procedura di MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165 PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI AGENTE 

DI POLIZIA LOCALE – AREA ISTRUTTORI - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA 

ASSEGNARE ALLA P.L.; 

Vista la determinazione Racc. Gen.le n.2199 del 17/12/2023 con la quale si è proceduto 

all’Ammissione/ Esclusione dei candidati alla procedura; 

 

Dato atto che sono stati assolti gli obblighi di pubblicità della procedura mediante la pubblicazione 

dell’Avviso sul sito Inpa Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica e sul 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
portale Istituzionale del Comune di Casamassima, Sezione Amministrazione Trasparente, nonché 

all’Albo Pretorio comunale; 

 

Visti i verbali in data 5/12/2023 e 18/12/2023 trasmessi dal Presidente della Commissione 

esaminatrice nominata con proprio atto Racc.Gen.le n.2205 dell’11/12/2023, che ha proceduto agli 

adempimenti di valutazione dei candidati secondo le indicazioni dell’Avviso; 

 

Ritenuto di dover approvare la graduatoria finale come da prospetto che segue: 

 

N.  COGNOME NOME  
PUNTEGGIO 

CV  
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO  

TOTALE  

1 DANESE  PATRIZIO GIUSEPPE  22 30 52 

2 RUBINO VITO  22 29 51 

3 CINQUEPALMI  GIUSEPPE  25 25 50 

4 PALMISANO ROBERTO  25 24 49 

5 RIZZI  GRAZIANA  26 22 48 

6 VERROCA VICTOR JOSE'  22 25 47 

7 PLANTAMURA VITO MICHELE  25 21 46 

8 CANDELORO  MICHELE  22 23 45 

9 RIZZA  ARTURO   24 21 45 

10 D’ARCANGELO ALESSANDRA  23 21 44 

11 MAZZONE GIOVANNI  23 21 44 

 

Dando atto che i vincitori della procedura sono: 

 

 

N.  COGNOME NOME  TOTALE  

1 DANESE  PATRIZIO GIUSEPPE 52 

2 RUBINO VITO 51 

 

Visti: 

-il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

-lo Statuto dell'Ente; 

il d.lgs.165/2001; 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
- gli atti tutti in premessa richiamati; 

- il Regolamento sulla mobilità del personale approvato con Delibera di G.C. n. 158 del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

di APPROVARE la graduatoria finale della procedura PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA ISTRUTTORI - A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALLA P.L. come da prospetto che segue: 

 

N.  COGNOME NOME  
PUNTEGGIO 

CV  
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO  

TOTALE  

1 DANESE  PATRIZIO GIUSEPPE  22 30 52 

2 RUBINO VITO  22 29 51 

3 CINQUEPALMI  GIUSEPPE  25 25 50 

4 PALMISANO ROBERTO  25 24 49 

5 RIZZI  GRAZIANA  26 22 48 

6 VERROCA VICTOR JOSE'  22 25 47 

7 PLANTAMURA VITO MICHELE  25 21 46 

8 CANDELORO  MICHELE  22 23 45 

9 RIZZA  ARTURO   24 21 45 

10 D’ARCANGELO ALESSANDRA  23 21 44 

11 MAZZONE GIOVANNI  23 21 44 

 

Di DARE ATTO che i vincitori della procedura sono: 

 

N.  COGNOME NOME  TOTALE  

1 DANESE  PATRIZIO GIUSEPPE 52 

2 RUBINO VITO 51 

 

4.DI MANDARE il presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del 

Comune nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente per la prevista pubblicazione che ha 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge fatta salva ogni e più ampia pubblicità; 



 

 
 

 

 

 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 
5.DI DARE ATTO che la presente determinazione NON è trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 7° comma dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, e ha efficacia immediata dal 

momento della adozione; 

6.DI DICHIARARE l’assenza, ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012, di cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti della 

sottoscritta e del responsabile del procedimento incaricato; 

7.DI ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  

cui all’articolo  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Carmela Fatiguso) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casamassima. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Fatiguso Carmela Antonia in data 19/12/2023



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90
in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti 
separati, esplicitamente richiamati.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’ Albo Pretorio on line dell’ente per quindici giorni 
consecutivi:

dal 19/12/2023 al 03/01/2024

Data 19/12/2023 

L’Addetto alla pubblicazione

Vincenzo Bellomo


